1/2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025

O Presidente do Consórcio de Inovação na Gestão Pública

(Ciga), no uso de suas atribuições previstas no art. 20, I e

II do Contrato de Consórcio do Ciga, visando atender ao

disposto no art. 16 do Contrato de Consórcio Público do

Ciga,

CONVOCA:

Os Chefes do Poder Executivo dos Municípios consorciados ao Consórcio de Inovação

na Gestão Pública (Ciga), para a Assembleia Geral Ordinária a realizar-se de forma

híbrida, iniciando no dia 30 de janeiro de 2025, na cidade de Florianópolis/SC, e

encerrando no dia 07 de fevereiro de 2025, ao término da votação virtual, com a seguinte

Ordem do Dia:

Ordem do dia - Presencial:

1) Posse dos Conselhos de Administração e Fiscal do Ciga eleitos para o Exercício de

2025.

Data: 30 de janeiro de 2025 (quinta-feira)

Cidade: Florianópolis/SC

Horário: Primeira convocação - 18h30min

      Segunda convocação - 19h00min

Local: Associação dos Servidores do Badesc - ASBADESC

   Rua José Maria da Luz, n. 388, José Mendes, Florianópolis - SC, CEP 88045-000

Informamos que no mesmo dia e local acontecerá o Warm Up do Summit Cidades 2025.

Obs.: Para participação no evento do dia 30 de janeiro, na ASBADESC, é necessário entrar

em contato, até o dia 24 de janeiro, para confirmar a disponibilidade de vaga, pelo e-

mail morgana@ciga.sc.gov.br ou no telefone/whats app: 48- 99602-4327.

Ordem do dia – Votação Virtual:

2) Parecer do Conselho Fiscal sobre a Prestação de Contas e do Balanço Anual do

Ciga referentes ao Exercício de 2024;

3) Plano de Trabalho 2025.

Dos Procedimentos e Cronograma da Assembleia Geral – Votação:

a) No dia 31 de janeiro das 2025 às 08h40min na Associação dos Municípios da Grande

Florianópolis - GRANFPOLIS (Rua Cândido Ramos, 250, Capoeiras, Florianópolis - SC,

88090-800) será efetuada apresentação dos itens 2) e 3) da Ordem do Dia, os quais serão

deliberados posteriormente por meio de votação virtual.

mailto:morgana@ciga.sc.gov.br

2/2

 Neste mesmo dia e local também serão realizadas as assembleias gerais da FECAM,

CINCATARINA, ARIS e EGEM:

Cronograma previsto – 31/01/2025 - GRANFPOLIS:

07h30: Café de boas-vindas;

08h00: Abertura oficial da Assembleia conjunta;

08h10: Assembleia EGEM;

08h40: Assembleia CIGA;

09h00: Assembleia ARIS;

09h30: Assembleia CINCATARINA;

10h00: Assembleia Geral Ordinária da FECAM;

12h00: Almoço por adesão.

b) A votação será realizada das 08h00min do dia 03 de fevereiro de 2025 até às

23h59min do dia 07 de fevereiro de 2025, no seguinte endereço virtual:

https://assembleiavirtual.ciga.sc.gov.br/

c) O Chefe do Poder Executivo apto a votar deverá selecionar o ente da federação

consorciado o qual representa e seu certificado digital e-CPF;

d) Para cada item de pauta, na ordem do dia, haverá uma lista de seleção com as opções,

devendo ser assinalada apenas uma opção;

e) Após realizada a votação deverá confirmar voto e assinar digitalmente a cédula

garantindo a autenticidade da participação; e

f)  Cada ente da federação consorciado terá direito a 1 (um) voto;

g) O resultado da contagem de votos será registrado na Ata da presente Assembleia

Geral Ordinária, bem como todas as cédulas estarão disponíveis para consulta pública

conforme Processo Administrativo N.º 42/2025 no seguinte link:

https://e2.ciga.sc.gov.br/#/processo/9ff52834-ee3e-41be-8e7b-42ce8c98e3df.

Florianópolis, 17 de janeiro de 2025.

(assinado digitalmente)

EMERSON MAAS

Prefeito de Mafra (SC)

Presidente do Ciga

https://assembleiavirtual.ciga.sc.gov.br/
https://e2.ciga.sc.gov.br/#/processo/9ff52834-ee3e-41be-8e7b-42ce8c98e3df

		2025-01-17T18:52:38+0000